

خاورمیانه



آمریکا توان نظامی منطقه را هدف قرار داده است پس از سوریه نوبت عربستان می‌رسد



اسماعیل قاسمی حسینی: تحولات منطقه براساس توطئه غربی‌ها رخ داده است تا خاورمیانه جدیدی ترسیم شود. ۲ سال و نیم قبل در دیدار با یکی از سفیران کشورهای مهم عربی درباره بحران سوریه گفت‌وگو و این نکته را بیان کردم که آمریکایی‌ها و غربی‌ها می‌خواهند بعد از سرنگون شدن نظام سوریه، الجزایر را هدف قرار دهند. سفیر یادشده هم در پاسخ گفت، قرار بوده است الجزایر بعد از سرنگون شدن نظام سوریه هدف قرار گیرد ولی برنامه‌ریزی‌ها و توطئه‌ها براساس منافع تصمیم‌گیرندگان این توطئه‌ها تغییر می‌کند به همین خاطر عربستان در فهرست کشورهای هدف قبل از الجزایر قرار گرفته است. به این معنی که عربستان بعد از سرنگون شدن نظام سوریه هدف بعدی خواهد بود. بعد از اعلام خبر عملیات «توفان قاطعیت» این سوال برایم مطرح شد که آیا عملاً مقامات عربستان به دام یمن افتاده‌اند؟ عربستان دارای اهرم‌های قدرت در منطقه است و در هر زمان که بخواهد می‌تواند از این اهرم‌ها استفاده کند و بی‌تردید این اهرم‌ها برای منافع آمریکایی‌ها و غربی‌ها خطری جدی محسوب می‌شود و از جمله این اهرم‌ها قدرت نظامی و انبارهای سلاح عربستان است. تلاش برای بین بردن قدرت نظامی کشورها، قضیه جدیدی نیست و آمریکا چنین سیاستی را در قبال صدام اعمال کرد به نحوی که در سال ۱۹۹۰، اوضاع به سمتی پیش رفت که عراق احساس کرد کویت عملاً امنیت ملی عراق را تهدید می‌کند. عراقی در آن زمان صاحب انبارهای تسلیحاتی و قدرت نظامی بود و از نظر قدرت نظامی در صدر کشورهای دنیا قرار داشت و اکنون عربستان از نظر قدرت نظامی به چنین مرحله‌ای رسیده است و به همین خاطر از نظر غربی‌ها، باید قبل از آن که حادثه غافلگیرکننده‌ای رخ دهد از فهرست اعراب درگیر با اسرائیل کنار کشیده شود. نکته درخور توجه این است که این آمریکایی‌ها بودند که به صدام برای حمله به کویت چراغ سبز نشان دادند و عربستان هم نمی‌توانست بدون موافقت آمریکایی‌ها، به یمن حمله کند. حتی سفیر عربستان هم اعلام کرد حمله به یمن از چند ماه قبل با آمریکایی‌ها و قبل از تحرکات گروه الجوهی و پنهان‌های مشابه (برای حمله به یمن) هماهنگ شده بود. اکنون این سوال مطرح است که آیا عملیات توفان قاطعیت فایده دیگری جز تحلیل بردن قدرت نظامی عربستان دارد؟ طبق تجربه، حملات هوایی نتایج قابل ملاحظه‌ای نخواهد داشت و پیامدهای آن، پیگرد قانونی مقامات عربستان به خاطر نابود کردن تاسیسات زیربنایی و قتل و کشتار مشابه پیگرد قانونی مقامات اسرائیل خواهد بود. اکنون حملات هوایی عربستان وارد هفته سوم شده است و دنیا جز اجساد کودکان و زنان و غیره نظامیان چیز دیگری را مشاهده نمی‌کند و به همین خاطر سازمان ملل باید سکوت خود را بشکند و شبکه‌های ماهواره‌ای غرب باید تحولات یمن را پوشش دهند و پارلمان‌های اروپایی باید این حوادث را محکوم کنند و در قاهره، بیروت، لندن، پاریس و واشنگتن باید در اعتراض‌ها به این کشتار راهپیمایی‌هایی صورت گیرد. شمار شهدای یمن به اندازه شمار شهدای حملات سال ۲۰۱۴ اسرائیل به غزه رسیده است. عملیات توفان قاطعیت نه تنها هدفی را محقق نکرده است بلکه کلا هیچ هدفی را هم محقق نخواهد کرد. از سخنان وزیر خارجه امارات و رئیس پارلمان‌های عربی مشخص است که رهبری این ائتلاف عربی را آمریکایی‌ها برعهده دارند و واشنگتن از این عملیات خطرناک حمایت می‌کند. تمام کشورهای مهم منطقه نه تنها در صحنه نیستند بلکه از هرگونه حمایت شانه خالی کرده‌اند. مقامات کشورهای عربی خلیج‌فارس باید در سیاست‌های‌شان تجدیدنظر کنند. حملات هوایی جز افزایش شمار قربانیان و ویرانی‌های یمن فایده دیگری نخواهد داشت و نتیجه آن هم افزایش خشم ملت‌های عرب و ملت‌های غربی از این اقدامات خواهد بود. طولانی تر شدن حمله به یمن تنها به نفع صهیونیست‌ها خواهد بود و اگر حمله زمینی صورت بگیرد تنها اوضاع پیچیده‌تر خواهد شد که در این صورت پیامدهایش خیلی فراتر از حمله صدام به کویت خواهد بود.

✽ کارشناس عربی مسائل منطقه

گروه بین‌الملل: هوایم‌های سعودی و آمریکایی‌ها با بمباران و ایجاد آنها یعنی القاعده از زمین همچنان به کشتار مردم بی‌دفاع یمن می‌پردازند. هرگاه منطقه‌های از اعضای القاعده پاکسازی می‌شود هوایم‌های متجاوز به صورت گسترده وارد میدان می‌شوند و به کشتار غیرنظامیان در آن مناطق می‌پردازند. به نظر می‌رسد انهدام پادگان‌ها و تاسیسات ارتش نیز برای انتقام گرفتن است. این حملات دیوانه‌وار سعودی به یمن در پی شکست مزدورانش در یمن و ناتوانی از درهم شکستن مقاومت مردم این کشور صورت می‌گیرد. براساس این گزارش، تجاوزات ائتلاف علیه یمن به فرماندهی عربستان سعودی و بمباران زیرساخت‌ها و تاسیسات مهم یمن با هدف بازگرداندن قدرت به رئیس‌جمهور مستعفی این کشور، امروز

برای بیست و یکمین روز متوالی در میان سکوت شورای امنیت سازمان ملل متحد ادامه دارد. تجاوزات ائتلاف متجاوز سعودی با مشارکت ۱۰ کشور از ششم فروردین‌ماه به دستور پادشاه عربستان آغاز شده است. براساس آمار به دست آمده، طی این مدت ۲۵۰۰ نفر از مردم بی‌گناه یمنی در تجاوزات سعودی کشته، حداقل ۳۸۰۰ تن زخمی و ۱۲۰ هزار نفر آواره شده‌اند و ۱۲۰۰ مورد از تاسیسات مدنی و زیرساخت‌های این کشور نابود شده است. خشم و ناراضی‌های مردم یمن از تجاوز نظامی عربستان سعودی افزایش یافته است، و ادبا و نویسندگان یمنی با برگزاری تجمع اعتراض‌آمیز متجاوز عربستان سعودی علیه یمن را محکوم کردند و توقف این تجاوزها را خواستار شدند. همچنین کودکان یمنی با تجمع اعتراض‌آمیز مقابل مقر سازمان ملل در صنعا تجاوز ارتش سعودی به یمن را محکوم کردند. در همین حال کشورهای منطقه‌ای و بین‌المللی مشغول بررسی نتایج مستقیم پیامدهای جنگ کنونی هستند تا بتوانند طرح دیپلماتیکی را به اجرا درآورند که هم انصاف‌الله آن را بپذیرد و هم آبروی ریاض حفظ شود. این اتفاقات زمانی رخ داده که عبدربه منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی و فراری یمن با تعیین خالد بحاح، نخست‌وزیر مستعفی به‌عنوان معاون خود تلاش می‌کند تا امور خود را سرسامان بدهد. منابع آگاه اعلام کردند که شکست تلاش‌های الجزایر و عمان تلاش کشورهای عربی دیگر از جمله مصر را برای رفتن به سمت گروه‌های اسلامی منطقه‌ای که با بحران یمن در ارتباطند، فاش کرده است. در حال حاضر تماس‌هایی میان ایران، ترکیه و پاکستان برای ایجاد همکاری از اتحادیه عرب و کشورهای جهان از آن حمایت کنند و راه برقراری برای بحرانی باشد که دولت آل سعود با آن مواجه است، برقرار است. به گزارش منابع، در حال حاضر از طرحی سخنان می‌رود که بر پایه مذاکرات یمنی - یمنی باشد و یک

طرح کشورهای اسلامی برای پایان جنگ ۲۵۰۰ کشته هدیه آل سعود به یمنی‌ها



یازل

نامه امیر کویت به پادشاه عربستان

نامه امیر کویت به پادشاه بیمار عربستان می‌تواند به منزله آغاز فروپاشی ائتلاف سعودی - عربی در تجاوز به یمن باشد. به گزارش تسنیم به نقل از خبرگزاری رسمی عربستان (واس) خبر داد که سلمان بن عبدالعزیز پادشاه عربستان نامه‌ای دست‌نویس و احتمالاً هشدارآمیز از امیر کویت دریافت کرده است. «نامر بن جابر الأحمد الصباح» سفیر عربستان در کویت در خلال دیدار با عبدالعزیز بن عبدالله بن عبدالعزیز معاون وزیر خارجه سعودی، این نامه امیر کویت را تقدیم او کرده است. تاکنون اخباری از جزئیات محتوای این نامه امیر کویت منتشر نشده است ولی برخی منابع نزدیک به کویت محتوای آن را مرتبط به اوضاع منطقه بویژه تجاوز سعودی به یمن و ریزش‌های اخیر رهبران کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس با پادشاه عربستان دانسته‌اند.

کشتاری طرف میزبانی آن را برعهده بگیرد، همچنین موجب توقف جنگ کنونی باشد و همه گروه‌ها را به صنعا بازگرداند تا شورای ملی متشکل از همه گروه‌ها و احزاب تشکیل دهند.

طرحی برای برکناری هادی

منابع سیاسی یمن از طرح احزاب و شخصیت‌های سیاسی این کشور به منظور حل بحران موجود و مقدمه‌ساز برای آغاز مرحله انتقالی جدید در یمن خبر دادند. روزنامه یمنی «الاولی» به نقل از منابع سیاسی یمن اعلام کرد که سران احزاب و شخصیت‌های برجسته یمنی طرحی را آماده کرده‌اند که هدف از آن متوقف کردن درگیری‌ها و بحران در یمن و آغاز دوره انتقالی جدید در این کشور است. به گفته این منابع در یکی از بندهای این طرح پیشنهادی که پیش‌نویس آن آماده است، آمده که خالد بحاح، نخست‌وزیر مستعفی یمن به عنوان معاون رئیس‌جمهور کشور تعیین شود و این پیشنهاد پیش از آنکه منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی یمن بحاح را به عنوان معاون خود انتخاب کند، مطرح شد. منابع یمنی اعلام کردند که طبق این طرح خالد بحاح پس از گذشت ۹۰ روز از تصدی پست معاونت منصور هادی، به‌عنوان رئیس‌جمهور

کار امدادرسانی به دشواری صورت می‌گیرد چرا که سعودی‌ها نیروهای کمکرسان را نیز هدف قرار می‌دهند. **شکست عربستان در کمکرسانی به القاعده** منابع آگاه از عملیات ناکام عربستان سعودی برای رساندن سلاح به دست القاعده و دیگر باندهای مسلح در یمن خبر دادند. این سلاح‌ها به وسیله هوایم‌ها در منطقه «بله» نزدیک پایگاه هوایی العند در استان لحج انداخته شد. سایت یمنی پرس به نقل از شاهدان تأکید کرد، عربستان قصد داشت این سلاح‌ها را به دست القاعده و دیگر باندهای مسلح در مثلث العند برساند اما سلاح‌ها و مهمات در اختیار نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی قرار گرفت. عناصر القاعده یکشنبه گذشته درصدد رسیدن به مثلث العند بودند اما این حمله با مقاومت نیروهای مردمی و ارتش یمن ناکام ماند. در شهر عدن نیز دوشنبه درگیری‌های پراکنده میان ارتش و نیروهای امنیتی یمن و کمیته‌های مردمی که از حمایت اهالی جنوب برخوردارند، با گروه‌های مسلح طرفدار عبدربه منصور هادی و عناصر تندرو تشکیلات القاعده، صورت گرفت. منابع یمنی اعلام کرده‌اند که این گروه‌ها درصدد بازپس‌گیری برخی مواضع در منطقه کرت هستند اما با آنها مقابله شد و در حال حاضر، عملیات پاکسازی مناطق جریان دارد.

مخفی‌کاری عربستان درباره کشته شدن یک شهزاده

یمن انتخاب خواهد شد. این منابع اعلام کردند که طرف‌های داخلی یمن با این طرح موافقت کرده‌اند و مذاکرات برای بررسی دیگر بندهای این طرح از جمله توقف درگیری‌ها و پایان محاصره یمن ادامه دارد. این در حالی است که خالد بحاح، نخست‌وزیر مستعفی یمن به عنوان معاون عبدربه منصور هادی ادای سوگند کرد که این مراسم در ریاض برگزار شد. پیش‌تر هادی از مقر خود در ریاض دستوری را مبنی بر تعیین بحاح به عنوان معاون خود صادر کرده بود. در ۲۲ ژانویه گذشته، بحاح در پی رخدادهای نهاد ریاست‌جمهوری در صنعا استعفای دولت‌ش را اعلام کرد.

پیشروی ارتش در مارب

با وجود ادامه حملات هوایی عربستان به یمن، نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی به پیشروی خود در استان مارب در برابر القاعده ادامه می‌دهند. ارتش و کمیته‌های مردمی با پشتیبانی اهالی صروح مشغول عقب‌راندن اعضای القاعده هستند. دیروز، شاهدان عینی از حرکت کاروانی از خودروهای نظامی، توپخانه و زره‌پوش‌های ارتش عربستان به طرف مرزهای یمن خبر دادند. همچنین بر اثر بمباران مناطق مسکونی، ساکنان روستای ملکه در اطراف صنعا به مناطق امن‌تر رفته‌اند. از طرف دیگر

آغاز کمپین هیلاری با آرم دزدی

۲۰۱۶ هیلاری کلینتون وارد شده است بویژه گروه افشاگر اداره‌کننده سایت ویکی‌لیکس با ارسال پیامی روی توئیتر، مدعی شده هیلاری کلینتون آرم



قلاقانه ویکی‌لیکس را «دزدیده» است. ویکی‌لیکس به مقایسه گرافیکی ۲ آرم پادشاه پرداخته که در این بین فلش قرمز به سمت راست مشترک است این در حالی است که لوگوی ویکی‌لیکس به چند سال پیش مربوط می‌شود.

رویبوسومین نامزد ریاست‌جمهوری

مارکو رویبو، سناتور ۴۳ ساله اهل فلوریدا که دارای اصالت کوبایی است، نامزد جمهوریخواهان

مقایسه کرده‌اند. طرفداران لیبرال حزب دموکرات که احتمالاً بزرگ‌ترین طیف رای‌دهندگان به رئیس‌جمهور فعلی، باراک اوباما را تشکیل می‌دهند

به این آرم خرده می‌گیرند که چرا جهت پیکان هیلاری به سمت راست که به‌طور سنتی معرف نومحافظه‌کاران و جمهوریخواهان است، متمایل شده. مجله ادبی-اجتماعی نیویورک در این میان به انتقاد از نشانه‌شناسی‌های به‌کار رفته در آرم کلینتون ۲۰۱۶ پرداخته و آن را از زبان شخصیت‌های کارتون ویژه‌اش کاربران دیگری آن را با پرچم کوبا، علامت بیمارستان یا آرم شرکت فدرال اکسپرس (پست آمریکا)

چهارگوشه



داعش فوتبال را

در موصل ممنوع کرد

داعش فوتبال را در شهر موصل ممنوع اعلام کرد. حالا فوتبالیست‌ها و علاقه‌مندان پرشمار این رشته در شهر اشغالی شمال عراق برای نجات از این ممنوعیت لحظه‌شماری می‌کنند تا دولت عراق پس از پیروزی‌های متعدد نیروهای نظامی این کشور بر ضد داعش، مقدمات شروع عملیات آزادی موصل را فراهم کند. تکفیری‌ها دلیل این اقدام را بدعت بودن فوتبال دانسته و مجازات سرپیچی از این قانون را ۵۰ ضربه شلاق اعلام کردند. دولت تروریستی عراق و شام با وضع چنین قوانینی آزادی‌های فردی جوانان موصل را از آنها سلب کرده و این گروه تروریستی به دنبال نشر رعب و ترس در میان مردم شهر موصل است. داعش از هزاران نفر از ساکنان شهر موصل به‌عنوان سپر انسانی استفاده می‌کند.

لوپن جایش را به نواش داد

سرانجام «ژان ماری لوپن» رهبر ملی‌گرایان تندروی فرانسه پس از چندین روز کشمکش درون حزبی با دخترش، جای خود را در انتخابات استانی به نواش داد. این اختلاف فامیلی نادر از زمانی آغاز شد که لوپن ۸۶ ساله و پایه‌گذار حزب راست افراطی فرانسه، موسوم به جبهه ملی با اظهاراتش با افسردگی مبنی بر اینکه اتاق‌های گاز آلمان نازی در جنگ دوم جهانی، از مسائل جزئی تاریخ بوده است. این موضع ضدیهودی باعث درگیری ژان ماری لوپن و دخترش ماریس لوپن شد که جای او را بر کرسی رهبری حزب راست افراطی ضد‌مهاجرت فرانسه گرفته است و سرانجام لوپن بزرگ نامزدی خود برای انتخابات منطقه‌ای در «پایالت ال کوت دازور» را به نواش، ماریون مارشل لوپن، واگذار کرد. او از نامزدی نواش که جوان‌ترین نماینده پارلمان فرانسه نیز هست برای این انتخابات ابراز رضایت کرد. فلورین فلیپو، معاون حزب جبهه ملی فرانسه ضمن عاقلانه خواندن این تصمیم، گفت: «ماریون لوپن با نامزدی او مخالفت کرده بود. این کار عاقلانه‌ای بود. از هر کار عاقلانه‌ای باید استقبال کرد.» اخیراً جبهه ملی فرانسه از آرای بالای در این کشور برخوردار شده و به نظر می‌رسد نوه لوپن به دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۷ فرانسه راه یابد.

حمله شهر کنشینان صهیونیست

به قدس

شهرکنشینان و تندروهای اسرائیلی یک بار دیگر به محوطه مسجدالاقصی در بیت‌المقدس شرقی حمله کردند. به گفته موسسه فلسطینی «وقف اسلامی»، بیش از ۱۰ شهرکنشین همراه گروهی از مأموران اطلاعاتی اسرائیل به این مسجد حمله کردند. پس از آنکه نمازگزاران فلسطینی با شهرکنشینان درگیر شدند نیروهای پلیس اسرائیل کارت شناسایی تعدادی از نمازگزاران را در مسجد گرفتند. مسجدالاقصی طی چند ماه گذشته تقریباً هر روز شاهد حمله و خشونت شهرکنشینان و تندروهای اسرائیلی بوده است. به گفته مقامات فلسطینی، نیروهای اسرائیلی طی ۳ ماه گذشته ۱۰۰ زن فلسطینی را به بهانه ممانعت از ورود شهرکنشینان به این مکان مقدس، اسیر کردند.

طبل حلبی گونتر گراس

خاموش شد

گونتر گراس، داستان‌نویس، شاعر و نمایشنامه‌نویس آلمانی، از مهم‌ترین و برجسته‌ترین نمایندگان ادبیات داستانی و نمایشی مدرن جهان در سن ۸۷ سالگی درگذشت. او در ۱۶ اکتبر ۱۹۲۷ در شهر گدانسک لهستان به دنیا آمد. شهری که مکان اصلی رویدادهای شاهکار سه‌گانه‌اش یعنی طبل حلبی، موش و گربه و سال‌های سگی است و عنصر پیونددهنده این سه رمان بزرگ محسوب می‌شود. گراس که ابتدا در سازمان جوانان هیتلری عضویت داشت، تمام عمرش برای برقراری صلح و عدالت اجتماعی تلاش کرد. او در دانستان‌ها، نمایشنامه‌ها، مقاله‌ها و گفتارهای ادبی و سیاسی‌اش، همواره از آلمانی‌ها آزاد و فارغ از ایدئولوژی خودکامگی دفاع کرده و از روشنفکران آلمانی می‌خواست که مسؤولیت‌پذیر باشند و برای حفظ صلح و اجرای عدالت بکوشند. گراس در واپسین سال‌های عمرش به یکی از منتقدان رژیم اسرائیل بدل شده بود و حتی آن را با رژیم نازی مقایسه می‌کرد.

گروه بین‌الملل: در حالی که دولت ایالتی کبک کانادا پیشنهاداتی را برای کاهش هزینه‌های بخش آموزش ارائه کرده است، صدها دانشجو با برپایی تظاهرات در خیابان‌های مونترال نسبت به این سیاست‌ها اعتراض کردند. این تظاهرات ادامه اعتراضات دانشجویان در هفته گذشته بوده است. هفته گذشته نیز ۲۵۰ دانشجو در اعتراض به سیاست‌های ریاضتی، ساختمان دانشگاه کبک در مونترال را تصرف کردند و با پلیس درگیر شدند. این مساله موجب شد کلاس‌های درس این دانشگاه تعطیل شود. پلیس نیز با استفاده از گاز اشک‌آور و اسبیری لفلل اقدام به متفرق کردن تظاهرکنندگان کرد و ۲۲ دانشجو نیز بازداشت شدند. صدها نفر از مخالفان سیاست‌های ریاضتی نیز به تظاهرات دانشجویان پیوستند. اقدام دانشجویان در اعتراض نسبت به سیاست‌های ریاضتی، بحث و جدل زیادی را در بین مقام‌های کبک درباره قاتل شدن حق اعتراض برای دانشجویان به وجود آورده است.

